

ΣΠΟΡ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Αύριο στη Λεωφόρο Ο ΠΑΣ ΠΑΙΖΕΙ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΚΟ

Αναχωρεί σήμερα το πρωί για την Αθήνα ο ΠΑΣ Γιάννινα, όπου για το πρωτάθλημα της Α Εθνικής θα αντιμετωπίσει αύριο στη Λεωφόρο τον Παναθηναϊκό.

Με ανεβασμένο το ηθικό τους οι «κυανόλευκοι» είναι αποφασισμένοι (και έχουν τη δυνατότητα) να χτυπήσουν τον Παναθηναϊκό και να χάσουν έτσι μια μεγάλη νίκη στους πολυάριθμους οπαδούς που θα παρευρεθούν στη Λεωφόρο.

Για τον αγώνα αυτό ο κ. Αργύρων επέλεξε τους εξής ποδοσφαιριστές: Αλεξίου, Παπακού, Πρίκας, Μπινός, Μαντζουράκης, Κωνσταντίνου, Παπαδόπουλο, Παπαγιάννη, Παπαδόπουλο, Τσιτσάκη, Κωστόπουλο, Λιάκος, Παπαχρήστου, Σιτάρης, Λάπτας και Μάλας.

Από την αποστολή αποκλείστηκε ο Πετρινιώτης.

Διατίθεται το αγώνα θα είναι ο κ. Τικιμόγλου (Θερσαλόνικης).

ΑΥΡΙΟ Αντιμέτωποι με τον ΠΑΟ οι ερασιτέχνες του ΠΑΣ

Με προβλήματα αναχωρούν σήμερα οι ερασιτέχνες του ΠΑΣ που θα τεθούν αύριο αντιμέτωποι με τον ΠΑΟ. Ο πρόεδρος κ. Παύλος Τζαμάκος απέκλεισε από την 16δα των τραυματισμένων Στάθη ενώ τον επίσης τραυματισμένο Κίτσα το θεωρεί σκόπευ να τον συμπεριλάβει στην αποστολή. Ως γνωστό το «πιτορίκι» του Παύλου Τζαμάκου έχουν στο ενεργητικό τους 5 νίκες σε 5 αγώνες. Οι νίκες είναι 2 εντός με ΟΦΗ, και Παναθηναϊκή και τρεις εκτός με Εθνικό, Ολυμπιακό και με τον Πανιώνιο. Αύριο τα «πιτορίκια» δίνουν δύσκολο παιχνίδι και ελπίζουμε για μία ακόμα φορά, ποδοσφαιριστές, προπονητής και φιλάθλοι να γευθούν την χαρά και την ικανοποίηση με μια νέα νίκη. Για τον αυριανό αγώνα ο πρόεδρος κ. Τζαμάκος, επέλεξε τους κάτωθι 16 ποδοσφαιριστές:

Σιώκος Γ., Κύργιος, Ντεμολαίος, Στεργίου, Κίτσα, Καμινάς, Σιώκος Χ., Κολοβός Νέος, Αγγελής, Ντασιδής, Χαρίσης, Ζηκρόπουλος, Φάτσας, Ζαφειράκης, Ζηκρόπουλος, Σιώκος Γ. Αρχηγός της αποστολής είναι ο κ. Γιώργος Γκαρνατάς.

Γρηγόρης Κυρούσης

Εθνική Ερασιτεχνική

Για το πρωτάθλημα της Εθνικής Ερασιτεχνικής ο Α.Ο. Ανατολίας αύριο στο γηπέδο τους υποδέχεται τον ισχυρό συνάντημα του Μεσολογγίου. Εάν η ομάδα του Τάκη Τζοβάρα περάσει με επιτυχία και αυτό το δύσκολο απόδοιο, ασφαλώς ο Α.Ο. θα κάνει ένα μεγάλο βήμα για την παραμονή του στην κατηγορία.

Τοπικό πρωτάθλημα

Για το πρωτάθλημα της Α κατηγορίας και στα πλαίσια της 15ης αγωνιστικής ημέρας σήμερα στα Διοικητήρια ο Α.Ο. Βελισσαρίου θα παίξει με τον Αρη.

Εξ άλλου αύριο το πρωί (10.30) θα γίνουν οι εξής συναντήσεις:

Γηπ. Σταυρακίου: Σταυράκι - Ελεούσα

Γηπ. Περάματος: Προσευτική - Πεντέλη

Γηπ. Μπαρδάρ: Α.Ε.

Αναγνώριση Σωματείου

Με την 517/1982 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων αναγνωρίστηκε σωματείο με έδρα τα Γιάννινα, επωνυμία «ΕΝΩΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ ΙΑΤΡΩΝ ΚΡΑΤΙΚΟΥ ΚΛΙΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΠΕΙΡΟΥ» και σκοπούς:

1) Την εξυπηρέτηση της Νοσοκομειακής περίθαλψης του Ηπειρωτικού λαού

2) Την εξυπηρέτηση και εξύψωση του βιοτικού της Κρατικής κλίσης και του κρατικού διευθυντικού μέσου από διαδικασίες που να εξασφαλίζουν την αξιοκρατική εκλογή και εξέλιξη.

3) Την συνεργασία των Κρατικών κλινικών με την Ιατρική Σχολή του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, που θα υποβοηθήσει τόσο το εκπαιδευτικό έργο της Ιατρικής Σχολής όσο και την πρακτική εφαρμογή της Ακαδημαϊκής Ιατρικής.

Γιάννινα 13-1-1983

Ο ΠΑΡΕΔΡΟΝΤΑΣ ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

ΙΩΝ ΔΕΥΤΕΡΑ ΚΛΕΙΣΤΑ ΤΑ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΑ

Η Συντεχνία Αρτοποιών Ιωαννίνων ανακοινώνει ότι την ΔΕΥΤΕΡΑ 17 Ιανουαρίου 1983 Εορτή Νεομάρτυρος Αγίου Γεωργίου εξ Ιωαννίνων, τα Αρτοποιία θα μείνουν κλειστά. Παρακαλείται το καταναλωτικό κοινό το ΣΑΒΒΑΤΟ να προμηθευθεί άρτον τριών ημερών.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΚΑΛΕΣΜΑ

Συνάδελφοι καλούμεν όλους, να πάρετε ενεργά μέρος στην Γενική Συνέλευση που θα γίνει την Κυριακή 6 Φεβρουαρίου και ώρα 11 π.μ. στην αίθουσα του Εργατικού Κέντρου Γιαννίνων με θέμα: Απόφαση για εκλογές.

Για το Δ. Σ. Ο Πρόεδρος Αλεξίου Βασίλης

Ο Γεν. Γραμματέας Κρικώτης Παύλος

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ

ΡΑΔΙΟΤΕΧΝΙΚΗ - Τ.Β. Ε.Ε.

Επισκευές τηλεοράσεων (εγχώριες - αμερικανικές) - ραδιοελαστικών - Τηλ. 34.567

Δομή 46 Ηλ. Κουμπουρή

ΑΓΟΡΑΣΤΕ ΤΑ ΛΑΧΕΙΑ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΤΥΧΗΡΟ ΠΡΑΚΤΟΡΙΕΟ

ΧΡΗΣΤΟΥ ΣΤΑΣΙΝΟΥ

9 (έναντι ΙΚΑ) Τηλ. 27.338 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

24χρονος θύμα τρεχαίου

ΑΘΗΝΑ, 14.- Στο 44 χιλιόμετρο της Εθνικής οδού Αθηνών - Λαμίας συγκρούστηκαν δύο ΙΧ αυτοκίνητα. Σκοτώθηκε ο οδηγός του ενός Γ.Α. Καρατσόλης, 24 ετών και τραυματίστηκαν ο οδηγός του άλλου αυτοκινήτου Π.Θ. Παντελής 24 ετών και ο Γ.Δ. Γούλας, 22.

ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΕΙΔΗΣΕΙΣ ΕΙΔΗΣΕΙΣ

ΑΘΗΝΑ, 14.- Αστυνομικοί της Γενικής Ασφάλειας Αθηνών συνέλαβαν τον ομοεπισημόνο κακοποιό Αθανάσιο Γ. Κυριακόπουλο, 22 ετών, από την Χριστιανούπολη Τριφυλίας, για σωρεία διαρρήξεων. Τον συνέλαβαν την στιγμή που έσκαπε την πόρτα του διαμερίσματος της Δημητριάς Μπέκου, στην οδό Αντλόχου 11-13.

ΑΘΗΝΑ, 14.- Μόλις έκανε ανάληψη 200.000 δρχ. από τράπεζα της επεβήσαν δύο νεαροί και της άρπασαν την τσάντα. Η Μαρία Κ. Γαϊτανά, 27 ετών, 72 ετήρη από το υποκατάστημα της Εθνικής Τράπεζας στη Κηφισιά 200.000 δρχ.

Ασφαλίς των παρακολουθούσε ένας νεαρός που μόλις η γυναίκα έφθασε κοντά στο σπίτι της, στην οδό Ανδρόνικου της Κηφισίας, της επεβήσαν και της άρπασαν την τσάντα που περιείχε 200.000 δρχ. και ένα πορτοφόλι με 3500 δρχ.

Λήστεψε 40χρονη

ΑΘΗΝΑ, 14.- Άγνωστος κακοποιός, εισήλθε από την ανασφάλιστη πόρτα της κουζίνας, στο σπίτι της Χρυσάνθης συζ. Αντ. Μαζοκοπούλου, 40 ετών, στο χωριό Καλουγιάς Κιόριου και από την απειλήσε ότι θα την σκοτώσει, της αρπάξετε από το πορτοφόλι της, 1.000 δρχ. μόλις δ' άρπασε, πήρε τα χρήματα, επεβήσαν εναντίον της Μαζοκοπούλου και της κατέφευγε γρονθοκοπήματα στο κεφάλι και στο πρόσωπο. Ακολούθησε, η φήμωσ, της έδεσε τα πόδια με σχοινί και εξαφανίσθηκε.

Άγνωστοι, έκλεψαν από το ανασφάλιστο χώρο αποθηκείωσης υλικών, τον Κων. Ι. Σκανδάλη και Δημ. Σ. Μαλιπούλου, στο Πελοπί 2.000 κυβικά άμμο, 300 κυβικά κροκαλά, 450 κυβικά ορυκτέλαιο, 200 κυβικά πετρέλαιο και διάφορα άλλα είδη συνολικής αξίας 525.000 δρχ. περίπου.

Πέντε περίπου τόνους σιδήρου, σε κουλούρες, αξίας 150.000 δρχ., έκλεψαν άγνωστοι, από τη μάντρα οικοδομικών υλικών, του Χρ. Ν. Κοσμερίδη, στη Δράμα.

ΔΕΝ ΕΟΡΤΑΖΟΥΝ

Την Δευτέρα 17ην Ιανουαρίου εορτή Αγίου Αντωνίου στο Μεγάλο δεν εορτάζουν ούτε δέχονται επισκέψεις:

Ο κ. Αντώνιος Μιχ. Νάρος

Ο κ. Ατάνιος Λώλης, δάσκαλος

Ο κ. Αντώνιος Μάντζιος, γεωπόνος λόγω απουσίας

Ο κ. Παυλίδης, Γεωργίου Παναγιωτίδης, λόγω πένθους

Ο κ. Αντώνιος Αύτης

Ο κ. Αντώνιος Βαδάρης, καθηγητής Πανεπιστημίου

Ο κ. Γεώργιος Μιχ. Καζαντζής

Την Τρίτη 18ην Ιανουαρίου εορτή Αγίου Αθανασίου και Κυριακή Πατριάρχων Αλεξανδρείας δεν εορτάζουν ούτε δέχονται επισκέψεις:

Ο κ. Αθανάσιος Νικολάου

Ο κ. Αθανάσιος Μάμαλης, υπομνηστές

Ο κ. Αθανάσιος Φασούλας, λόγω πένθους

Ο κ. Αθανάσιος Ζηκούπουλος, τραπέζικος λόγω πένθους

Ο κ. Αθανάσιος Αναστ. Χρηστίδης, φαρμακοποιός

Ο κ. Αθανάσιος Τσάμης, οπτικός λόγω πένθους

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αυτοκίνητο FORD ESCORT μοντέλο 78 σε άριστη κατάσταση. Πληροφορίες τηλ. 26.928 (ώρες καταστήματος)

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ ανταλλακτικά αυτοκινήτου παντός τύπου Δ. Γερμανίας, είδη φαντασιών εισαγόμενα αυτοκίνητα Γερμανίας και SCANIA VOLVO Σουηδίας.

ΑΦΟΙ Μπούνα και Βασίλειος Πανταζής 4ον χιλιόμετρον Ιωαννίνων - Άρτης. Τηλ. 25.544

32 άτομα κατηγορούσε για την υπόθεση του χρυσού

ΑΘΗΝΑ, 14.- Τριάντα δύο άτομα μέχρι στιγμής τουλάχιστον κατηγορούνται για την ανάμιξη τους στην γνωστή υπόθεση της παράνομης εισαγωγής και διακίνησης 18 τόνων χρυσού.

Στους παραπάνω κατηγορούμενους όπως έγινε γνωστό περιλαμβάνονται εκτός από τον φερόμενο ως εγκέφαλο της κομπίνας Ιωάννη Χρυσόσπαθη, 43 χρονών έμπορο και εισαγωγέα χρυσού, η αδελφή του Ελένη 38 χρονών καθώς και ο διευθυντής και υποδιευθυντής μέχρι το 1980 του υποκαταστήματος Εμπορικής Τραπεζής στην πλατ. Ομόνοιας Ιωάννης Παρκάκης και Ιωάννης Καραντζόπουλος.

Τα υπόλοιπα 28 άτομα είναι διάφοροι χρυσοπώλες, οδοντοχύτες κλπ. οι οποίοι απλώς έναντι κάποιας αμοιβής, έδωσαν την υπογραφή τους σε σχετική δήλωση υποτιθέμενων αναγκών τους για την εισαγωγή από τον Χρυσόσπαθη χρυσού.

Υπενθυμίζεται ότι σύμφωνα με σχετική δήλωση του υπουργείου Οικονομικών, το δημόσιο έχασε περί τα 9 δισεκατομμύρια δρχ. από φόρους που δεν πληρώθηκαν με την διάθεση του παραπάνω χρυσού στην αγορά. Βάσει της προανακριτικής δικρογραφίας που σχημάτισε η γενική ασφάλεια, ασήθηκε σήμερα από τον Εισαγγελέα

Ποινικής Αγωγής Αθηνών ποινική δίωξη για απάτη σε βάρος του δημόσιου και κατ'εξακολούθηση (σε βαθμό κακουργήματος) από δράστες ιδιαίτερας επικινδυνότητας στην δημόσια ασφάλεια, για πλαστογραφία μετά χρήσεως κατ'εξακολούθηση επί σκοπώ ωφέλους, για απάτη επί δικαστηρίου (αφορά εικονική πτώχευση) που κήρυσε παλαιότερα στην επιχείρησή του ο Χρυσόσπαθη) καθώς και για αγορά και πώληση χρυσού.

Η διερεύνηση σε βάρος της υποθέσεως τελικά, ανατέθηκε στον 2ο ειδικό ανακριτή κ. Χρυσόπουλο, ενώ με εισαγγελική διαταγή απαγορεύτηκε η έξοδος από τη χώρα των 32 κατηγορουμένων μέχρι πέρατος των ανακρίσεων.

Στο μεταξύ, παράλληλα με την κύρια ανάκριση που θα αρχίζει από αύριο ο ειδικός ανακριτής, θα συνεχίσει την προανάκριση στην υπόθεση και η Γενική Ασφάλεια στην οποία διαβδόθηκε ήδη αντίγραφο της δικρογραφίας. Από την προανακριτική πιστεύεται ότι θα διευρυνθεί ο κύκλος των κατηγορουμένων στην υπόθεση.

Η άσκηση ποινικής δίωξης επισημειώθηκε όπως έγινε γνωστό για τις 10 από τους κατηγορουμένους με τις οικογενειακές τους επιχειρήσεις να φύγουν στο Εξωτερικό.

Θά ανατεθούν στην Χωροφυλακή και Πυροσβεστικά καθήκοντα

ΑΘΗΝΑ, 14.- Ο υπουργός Δημοσίας Τάξης Ι. Σκουλαρίκης, δήλωσε χθες στη Βουλή ότι αντιμετωπίζει το ενδεχόμενο να ανατεθούν στη Χωροφυλακή και πυροσβεστικά καθήκοντα, με την κατάλληλη εξάσκηση των χωροφυλακών.

Επεί-ειπε χαρακτηριστικά-μέ ένα πυροσβεστικό όχημα σε κάθε αστυνομικό μίσημα, θα λυνάταν το πυροσβεστικό πρόβλημα.

Ακόμα ο υπουργός δήλωσε ότι οποιοδήποτε θα γίνει αναδιάρθωση και σωστή κατανομή του προσωπικού των πυροσβεστικών οχημάτων.

Ήταν απάντηση σε ερώτηση των βουλευτών της Ν.Δ., Η. Βουγιουκλάκη, Κ. Σαφάλη, Σωτ. Γκι-κα, Ι. Σταθοπούλου και Δ. Φράγκου, που υποστήριξαν ότι η Πυροσβεστική Υπηρεσία έχει αποδυναμωθεί γιατί πυροσβεστικοί σταθμοί έχουν αδρανοποιηθεί και πυροσβέστες που είναι απαραίτητοι στην υπηρεσία μετατίθενται συνεχώς.

Ο κ. Σκουλαρίκης απάντησε, ο' αυτό ότι οι σταθμοί, στους οποίους αναφέρονται οι βουλευτές, ιδρύθηκαν αλλά δεν υπάρχουν ακόμα οι προϋποθέσεις για την λειτουργία τους. Όσο για τις μεταβιβάσεις, είπε ότι γίνονται με μικρότερο ρυθμό από ό,τι συνέβαινε επί Ν.Δ. και με αυστηρά υπηρεσιακά κριτήρια.

Στό Ι.Κ.Α. Μέχρι τέλους Ιανουαρίου θά διεκπεραιωθούν όλες οι εκκρεμότητες

ΑΘΗΝΑ, 14.- Μέχρι τέλους Ιανουαρίου τα υποκαταστήματα του ΙΚΑ όλης της χώρας θά έχουν διεκπεραιώσει όλες τις εκκρεμότητες για τις συντάξεις που είχε θέσει στο στόχο η διοίκηση του ΙΚΑ για να αμβλύνει αυτό το κοινωνικό πρόβλημα της καθυστέρησης απονομής της σύνταξης. Αυτά ανακοίνωσε ο διοικητής του ΙΚΑ καθηγητής Άρης Σισσώρης στη σημερινή ειδική συνεδρίαση του Δ.Σ. του ΙΚΑ στην οποία παρουσιάσε τον απολογισμό του 82 μεταξύ των άλλων, αναφέρθηκε ότι συστήθηκαν 33 νέα ιατρεία και εργαστήρια, εξοπλίστηκαν άλλα 28 ιατρεία και εργαστήρια και είναι έτοιμη η δέσμιση των συνθηκών των χωρών με επεκαταστάσεις και μεταστέγαση σε 42 υγειονομικούς σχηματισμούς της χώρας.

Έδωσε επίσης, στοιχεία για την σημαντική δουλειά που γίνεται στο ίδρυμα στο χώρο των προμηθειών που διασφαλίζονται καθημερινά δεκάδες εκατομμύρια δρχ. κάτω από μία νέα αντίληψη και έλεγχο που έχει μπει στο τομέα που ήταν πριν ανεξέλεγκτος και αλλωμένος από κυκλώματα.

Το πρόγραμμα του 83, ανέφερε ο διοικητής, είναι πρόγραμμα ανύψωσης της υγείας και αναμόρφωσης των λειτουργιών και διαδικασιών για την καλύτερη εξυπηρέτηση των ασφαλισμένων.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο υπουργός Κοινωνικών Ασφαλίσεων Λεωτέρης Βερυδάκης.

Διαμαρτυρία εργατών

ΡΩΜΗ, 14.- Χιλιάδες Ιταλοί βιομηχανικοί εργάτες κατέλαβαν σήμερα σε απεργία ολόκληρη χώρα για να διαμαρτυρηθούν εναντίον των οικονομικών μέτρων, που έλαβε η κυβέρνηση, και ταυτόχρονα ανέβηκαν τις διαπραγματεύσεις για τους μισθούς με την εργοδοσία.

Οι εργάτες απέκλεισαν τις εισόδους των εργοστασίων, ενώ οι νοσοκομειακοί γιατροί τεσέρσαν συνδικαλιστικά οργανώσαν στάση εργασίας σε εθνικό επίπεδο.

Εξάλλου, οι λιμενεργάτες πραγματοποιήσαν τετράωρη απεργία.

Χθες, η Γενοβά, στη Βόρεια Ιταλία, είχε εντελέσει παράσταση από τις απεργιακές στάσεις, σύμφωνα με πληροφορίες συνδικαλιστών.

Η ΠΙΤΤΑ ΤΗΣ 3ης Δ.Ε.Κ.Ε.

Την Πέμπτη 13 Ιανουαρίου 1983, ο Διευθυντής της 3ης Δ.Ε.Κ.Ε. Ιωαννίνων κ. Μπασιός, έκοψε την πίττα του προσωπικού του αποχονισμού, στο φυλάκιο της Κατάρης.

Χθες, η Γενοβά, στη Βόρεια Ιταλία, είχε εντελέσει παράσταση από τις απεργιακές στάσεις, σύμφωνα με πληροφορίες συνδικαλιστών.

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

Την αγαπημένη μας αδελφή Λένα Νικολάου, που έδωσε αμοιβαία υπόσχεση γάμου με τον Περικλή Οικονόμου, τεχνολόγο μηχανικό, ευχόμαστε κάθε ευτυχία και καλή στέφανα.

Οικογένεια ΣΠΥΡΟΥ ΣΥΡΜΑΚΕΣΗ



ΒΑΡΣΟΒΙΑ, 14.- Δεν επετρέπεται στον Αλέχ Βαλέσα η είσοδος στα ναυπηγεία Λένιν, χθες το πρωί, όπου ο ηγέτης της παράνομης «Αλληλεγγύης» παρουσιάστηκε για να εργαστεί και πάλι ως ηλεκτρολόγος όπως έγινε γνωστό.

Δεν επετράπη στον συνδικαλιστή ηγέτη η είσοδος, επειδή έπρεπε να έχει μαζί του πιστοποιητικό από τον προηγούμενο εργοδότη του, το οποίο θα θεατοί να είναι ελεύθερος να εργαστεί και πάλι.

Προηγούμενος εργοδότης του Αλέχ Βαλέσα ήταν το εργατικό συνδικάτο «Αλληλεγγύη» το οποίο τέθηκε εκτός νόμου από την σταρτοκρατική ηγεσία της χώρας, για να διαλυθεί, τελικά, από τη Βουλή, τον Οκτώβριο.

ΠΑΡΙΣ, 14.- Ο Γάλλος προδουποίργος, κ. Πιέρ Μωρούα, αποδοκιμάζοντας χθες την πολιτική του υπουργού του των Οικονομικών, ανέφερε τη μείωση των εισοδημάτων των ταμειωτηρίων, που είχε επίσημα εξαγγείλει, στις 16 Ιανουαρίου, ο κ. Ζάν Ντελόρ.

Στά Γαλλικά ταμειωτήρια υπάρχουν καταθέσεις 27 εκατομμυρίων Γάλλων περίπου.

Η απόφαση του υπουργού Οικονομικών κρήθηκε σύμφωνη, εν όψει των δημοτικών εκλογών του ερχομένου Μαρτίου, από το εκτελεστικό γραφείο του σοσιαλιστικού κόμματος, ενώ κατακρίθηκε από το κομμουνιστικό κόμμα.

ΜΠΗΚΕ ΜΕ Ι.Χ. ΣΕ ΒΙΤΡΙΝΑ

Την 13-1-1983 και ώρα 00.45 αναφέρθηκε τηλεφωνικά στο Κέντρο Αρρέου Επιδιώξεως της Διοίκσεως Χωρικής (100) ότι άγνωστο αυτοκίνητο που εκινείτο στην οδό Μιχ. Αγγέλου έφθηνε από την πορεία του και επέπεσε στη βιτρίνα «ζαχαρία του καταστήματος του Φίλιππου Νίκα του Βασιλείου, που βρίσκεται στη γωνία των οδών Μ. Αγγέλου και Γ. Σακκά και επρόκειτο να περάσει από την οδό Μιχ. Αγγέλου, οχι μόνον να ανατανασθαιβόε καλύτερα τα ξένα προϊόντα, αλλά και να γνωρίσει για μεγάλο χρονικό διάστημα πόση ακριβώς είναι αυτή η αναταναστική τιμή.

Σε άλλα σημεία της συνεντεύξεως ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας:

Τονίζει ότι η υποτίμηση είχε αποφασισθεί από τον Νοέμβριο, σαν μέτρο της γενικότερης κυβερνητικής πολιτικής για την προώθηση της ανταγωνιστικότητας των Ελληνικών προϊόντων.

Επισημαίνει ότι οι αποφάσεις αυτές δεν αφορούν μόνο την αλλαγή της ισοτιμίας της δραχμής, αλλά και την απόφαση της κυβερνήσεως να διατηρήσει αυτή την ισοτιμία σταθερή.

Σημειώνει ότι είναι δυνατόν να αυξηθεί η παραγωγή και έτσι πολλές επιχειρήσεις να μπορέσουν να ξεπεράσουν το στάδιο κρίσης και να προσφέρουν τα προϊόντα τους σε ανταγωνιστικές τιμές.

Υπογραμμίζει ότι θα αυξηθεί το αγροτικό εισόδημα καθώς θα μπορέσουν οι αγρότες να διαθέσουν την παραγωγή τους τόσο στο Εξωτερικό όσο και στο εσωτερικό, σε βάρος προϊόντων που μέχρι σήμερα εισαγονταν.

Επισημαίνει ότι τυχόν επάρθρωση του τιμαριθμού με τιμαριθμική αναπροσαρμογή στο τέλος του χρόνου.

ΜΝΗΜΟΣΥΝΑ

Τελούμεν την Κυριακήν 16ην Ιανουαρίου εις τον Ιερόν Ναόν Αγίου Νικολάου Κοιτώνος 40νήμερον Μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως της ψυχής του προσφύτου μας συζύγου, πατρός, σε'φελου, πάππου και θεού ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΝΑΒΑ

Ο ΣΥΖΥΓΟΣ: Παναγιώτα Καρναβά.

Τ' ΤΕΚΝΑ: Σωτήριος, Πηνελόπη, Βασίλειος και Φίλιππος Καρναβάς.

ΟΙ ΕΙΤΟΝΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΥΧΟΙ ΟΙ ΔΟΠΟΙΟΥΣΥΓΓΕΝΕΙΣ

Ελληνοφίλοι θά δεχθούμε εις τήν αίθουσαν της Εκκλησίας.

Αύριο Κυριακή τελοῦμεν στὸν Ι. Ν. Πέτρον καὶ Παύλον Πολυλόφου 40νήμερον μνημόσυον υπέρ αναπαύσεως τῆς ψυχῆς τῆς «Λαμπρινῆς» μητρός, μαρμης καὶ προμητρῆς ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ Ι. ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ

Τὸ Πανεπιστήμιον Ἰωαννίνων ΔΙΑΚΗΡΥΣΣΕΙ

Ὅτι στὶς 16 Φεβρουαρίου 1983, ἡμέρα Τετάρτη καὶ ὥρα 11.00 με 11.30 π.μ. θά διενεργηθῇ στὴν αἴθουσα διαγωνισμῶν τῆς Τεχνικῆς Υπηρεσίας τοῦ Πανεπιστημίου (Γεωργίου Β 2-4, 1ος ὄροφος) δημόσιος ἐκτακτὸς μεθοδικὸς διαγωνισμὸς μετ' ἀσφαγισμένων προσφορῶν γιὰ τὴν προμήθεια ἐνὸς ὕστεροσκοπιοῦ γιὰ τὶς ἀνάγκες τῆς Μαιευτικῆς καὶ Γυναικολογικῆς Κλινικῆς τοῦ Πανεπιστημίου.

Πληροφορίες καὶ διακηρύξεις δίνονται ἀπὸ τὸ Τμήμα Προμηθειῶν καθε μέρα ἀπὸ τῆς 10.00 μέχρι τῆς 12.00 π.μ. (τηλ. 0651-33.136).

Ὁ Πρύτανης ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΕΤΑΣΕΣ

ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ

Παράπονα εκδρομέα για το Μονοδένδρι

Κύριε Διευθυντά

Εκδρομές περαστικές τις ημέρες των Χριστουγέννων από τα Ζαγοράκια βρέθηκαν και στο Μονοδένδρι που τόσο διαφημίζεται.

Φοβάμαι όμως ότι αυτή η διαφήμιση δεν έχει το σχετικό αντίκρουσμα από πλευράς Τουριστικής υποδομής, εκτός των άλλων και για 2 λόγους τους οποίους θεωρώ πολύ σημαντικούς.

Ο πρώτος λόγος είναι η έλλειψη νερού: εκατοντάδες άνθρωποι ταλαιπωρήθηκαν γιατί δεν μπορούσαν να πούν ένα ποτήρι νερό (φαντάζομαι το καλοκαίρι πόσο περισσότερο θα βασανίζονταν οι Τουρίστες).

Και ο δεύτερος λόγος η κακή κατάσταση του δρόμου και συγκεκριμένα του «καλντεριμιού» (ο Θεός να το κάνει «καλντερίμι») που οδηγεί από εκεί που σταθμεύουν τα πούλμαν προς την πλατεία του χωριού, το οποίο για να διαβείς θέλεις ειδικά παπούτσια.

Νομίζω ότι είναι απαράδεκτη η αδιαφορία των αρμοδίων αρχών και της κοινότητας έναντι ενός χωριού με τόσο μεγάλη Τουριστική αξία και κίνηση.

Με τιμή

Νίκος Παπαφωτοπούλος

Ηρακλειού 17α

Αθήνα

Τηλεφωνικός θάλαμος στις Εργατικές Κατοικίες

Κύριε Διευθυντά,

Σε απάντηση του σχόλιου «ΠΑΡΑΠΟΝΑ ΚΑΤΟΙΚΩΝ», που καταχωρίστηκε στην εφημερίδα «α» (φύλλο 15306/4-1-83), σάς γνωστοποιούμε τα κατωτέρω:

Για να καλύπτονται όλο το εικοσιτετράωρο οι τηλεφωνικές ανάγκες του κοινού Κωμοπόλεως και Πόλεως προγραμματίζεται από τις αρμόδιες Υπηρεσίες η εγκατάσταση και λειτουργία κοινοχρήστων τηλεφωνικών συνδέσεων μέσα σε υπαίθριους τηλεφωνικούς θαλάμους σε περιοχές αυτών.

Με τιμή

Κ. ΤΖΙΝΤΑΣ

ΠΡΟΪΣΤ. ΣΥΓΚΡ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Η υποτίμηση της δραχμής θά επηρεάσει τον τιμαριθμό

ΑΘΗΝΑ, 14.- «Η υποτίμηση της δραχμής θά ανεβάσει τον τιμαριθμό, αλλά η άνοδος αυτή δεν θά είναι σημαντική». Αυτό υπογραμμίζει ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Γερμάσιος Αρσένης απαντώντας σε σχετική ερώτηση, σε συνεντεύξη που παρέχωρεσε προς την εβδομαδιαία εφημερίδα «Εξόρμησι».

Στην συνεντεύξη αυτή ο κ. Αρσένης τονίζει ότι η πρωτοβουλία της κυβερνήσεως για την υποτίμηση της δραχμής, σε συνδυασμό με την επενδυτική και πιστωτική της πολιτική, προωθεί την ανταγωνιστικότητα των ελληνικών προϊόντων και ταυτόχρονα δίνει στην οικονομία μας την ευκαιρία, όχι μόνον να αντανασθαιβόε καλύτερα τα ξένα προϊόντα, αλλά και να γνωρίσει για μεγάλο χρονικό διάστημα πόση ακριβώς είναι αυτή η ανταγωνιστική τιμή.

Σε άλλα σημεία της συνεντεύξεως ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας:

Τονίζει ότι η υποτίμηση είχε αποφασισθεί από τον Νοέμβριο, σαν μέτρο της γενικότερης κυβερνητικής πολιτικής για την προώθηση της ανταγωνιστικότητας των Ελληνικών προϊόντων.

Επισημαίνει ότι οι αποφάσεις αυτές δεν αφορούν μόνο την αλλαγή της ισοτιμίας της δραχμής, αλλά και την απόφαση της κυβερνήσεως να διατηρήσει αυτή την ισοτιμία σταθερή.

Σημειώνει ότι είναι δυνατόν να αυξηθεί η παραγωγή και έτσι πολλές επιχειρήσεις να μπορέσουν να ξεπεράσουν το στάδιο κρίσης και να προσφέρουν τα προϊόντα τους σε ανταγωνιστικές τιμές.

Υπογραμμίζει ότι θα αυξηθεί το αγροτικό εισόδημα καθώς θα μπορέσουν οι αγρότες να διαθέσουν την παραγωγή τους τόσο στο Εξωτερικό όσο και στο εσωτερικό, σε βάρος προϊόντων που μέχρι σήμερα εισαγονταν.

Επισημαίνει ότι τυχόν επάρθρωση του τιμαριθμού με τιμαριθμική αναπροσαρμογή στο τέλος του χρόνου.

ΤΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ ΤΗΣ Ο.Τ.Ο.Ε.

ΑΘΗΝΑ, 14.- Το Συνέδριο της Ο.Τ.Ο.Ε. συνεχίζεται από τις 24 έως τις 28 Ιανουαρίου με σκοπό την τροποποίηση του καταστατικού και την εξέταση διαφόρων αιτημάτων που απασχολούν τον τοπικό επαγγελματία και το συνδικαλιστικό τους κίνημα. Οι εργασίες θά λήξουν με την εκλογή νέου προέδρου.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ

Εάντας τούς οποσδήποτε συμμεσάρχοντας εις τό πένθος μας διά τὸν θάνατον τῆς προσφύτου μας ἀδελφῆς

ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΑΧΟΥ

ευχαριστοῦμε ΟΙ ΔΕΔΕΛΟΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΣ καὶ ΤΙΤΙΚΑ ΦΙΛΙΠΠΟΥ.

ΘΕΙΟΝ ΚΗΡΥΓΜΑ

Φέρεται εις γνώσιν του Χριστιανικού πληρώματος ότι ούτως και Κυριακήν 16ην Ιανουαρίου 1983, θα κηρύξουν τον Θεόν Λόγον οι κάτωθι Ιεροκήρυκες:

Αρχιμ. Γερβάσιος Κουτσουράς εις Ι.Ν. Ηρώς.

Αρχιμ. Διονύσιος Πιερίδης εις Ι.Ν. Αγ. Νικολάου (Αγορά).

Αρχιμ. Κλήμης Ζωγράφος εις Ι.Ν. Αρχιμανδρείου.

Αρχιμ. Μεθόδιος Κυριακού εις Ι.Ν. Αγ. Γεωργίου (πλ. Πάργης).

Αρχιμ. Νικηφόρος Κυριακού εις Ι.Ν. Αγ. Μαρτίνος.

Αρχιμ. Ιερόθεος Βλάχος εις Ι.Μ. τροπολιτικόν Νέον Αγ. Αθανασίου.

Προπορ. Αντώνιος Αργυρίου εις Ι.Ν. Περίεσσου.

Θεολόγος Σπυρίδης Κωνσταντίνος εις Ι.Ν. Αγ. Νικολάου (Κοπάνων).

Εκ της Ιεράς Μητροπόλεως